CORAL CIDADE DE ITAPIRA

FUNDADO EM 20-03-1979 CNPJ 51.286.433/0001-96

Sentei: BsaMaris Lui 0 124. Vila Pereira. — CEP 13.970-450 — ltapira — SP

* DECLARAGAO *

O abaixo assinado JOSE ANTONIO
VALVERDE, brasileiro, casado, arquiteto, portador da CI/RG n°©
14.639.845-2-SSP/SP e do CPF n© 029.241.958-96, residente e
domiciliado nesta cidade de Itapira, estado de Sao Paulo, na Rua Maria
Luiza, n° 124, Vila Pereira, CEP 13.970-450, DECLARA como
Presidente do CORAL CIDADE DE ITAPIRA, sediado na Rua Maria
Luiza, n® 124, Vila Pereira, CEP 13.970-450, que no més de agosto de
2.020 foram realizadas as atividades e os ensaios relacionados no
anexo, e que as subvencdes recebidas foram utilizadas para
pagamento da Maestrina, dos servigos prestados por terceiros e dos
encargos sociais.

Por ser a expressao da verdade e para
maior clareza firma a presente declaragao.

Itapira, 01° de setembro de 2020.
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JOSE ANTONIO VALVERDE
{
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CORAL CIDADE DE ITAPIRA

FUNDADO EM 20-03-1979 CNPJ 51.286.433/0001-96

Sede: Rua Maria Luiza, n® 124 Vila Pereira, — CEP 13.970-450 — Itapira — SP

RELATORIO DE ATIVIDADES DO CORAL CIDADE DE ITAPIRA
AGOSTO/2020

OBS.: Devido a Pandemia de Covid-19, os integrantes entraram em
quarentena de acordo com o Decreto da Prefeitura Municipal n° 044, de
14/03/2020, considerando ainda orientacées do Governo do Estado de Sao
Paulo.

A partir deste més, as atividades estao divididas em grupos para néo aglomerar
coralistas, e ainda sdo oferecidos estudos através de midias, a distancia, para
os integrantes que ndo podem participar dos eventos presenciais, evitando
assim atrasos no andamento das atividades do coral.

Metas

v' Ensaios semanais realizados de 2 horas conforme item 1 do termo de
referéncia;

v Divisdo em naipes soprano, contralto, tenor e baixo conforme item 6.1 do
termo de referéncia;

v’ Participagdo do nimero de coralistas estipulado conforme item 5.2 do termo
de referéncia (on-line);

v Inicio dos ensaios das pecgas executadas conforme pegas a serem
executadas para cumprimento do item 6.1 do termo de referéncia e clausula
11.1 do Termo de Colaboragao n° 012/2018, processo n° 00887/2018;

v Abertura de vagas e ensaio realizado, conforme Anexo [, item 5.2, do Termo
de Referéncia e em cumprimento a clausula 11.1 e 11.2 do Termo de
Colaboragdo n° 012/2018, processo n°® 00887/2018, Chamada Publica n°
004/2018; e conforme o 2° termo de Prorrogagdo em 25/12/2019, com fulcro
nos artigos 21 e 43 do Decreto Municipal n°69/2017, corroborado pelo que
disp6e o Art. 55 da Lei 13.019/2014;

v Quatro (04) apresentacdes realizadas, sendo duas presenciais € duas on-
line divido a Pandemia, conforme item 4.1 do termo de referéncia e conforme
a clausula 11.1 do Termo de Colaboragdo n° 012/2018, processo n°
00887/2018; e conforme o 2° termo de Prorrogacdo em 25/12/2019, com
fulcro nos artigos 21 e 43 do Decreto Municipal n°59/2017, corroborado pelo
que dispde o Art. 55 da Lei 13.019/2014;

v Estudo de repertério popular sacro e erudito;

v’ Classificacdo das vozes em soprano, contralto, tenor e baixo.

v Oferecimento e estudo da Lingua Inglesa para futuras pecas, fazendo parte
da Técnica aplicada ao grupo;



CORAL CIDADE DE ITAPIRA

FUNDADO EM 20-03-1979 CNPJ 51.286.433/0001-96

Sede: Rua Maria Luiza. n° 124. Vila Pereira, - CEP 13.970-450 — Itapira — SP

v Aquecimento e técnica vocal aplicada para aprimoramento técnico —
afinacao e projecdo vocal, ressonancia nasal, ressonancia palantal, afinagao
salto de quintas.

Atividades

Dia 04- Ensaio através de midias
Preparagéo das vozes para novo video Da nossa casa para sua casa
Musicas ensaiadas — Epitafio (introd., pag. 1, 2, 3)
Peca Felicidade (introdugéo, pag. 1)

Dia 14- Ensaio através de midias
Exercicio de aquecimento | E A O U, com relaxamento da lingua para som
no palato mole
Musicas ensaiadas — Peca Felicidade (introdugéo, pag. 1,2)
Se todos fossem iguais a vocé (pags. 1,2,3,4)

Dia 18- Ensaio através de midias
Exercicio de aquecimento | E A O U, com relaxamento da lingua para som
no palato moie
Musicas ensaiadas — Salmo 142 (introd., pag. 1, 2 e 22 letra)
Peca Felicidade (pag. 1,2,3)
Epitafio (pags. 1,2,3)
Santo
Gléria

Dia 27- Ensaio presencial de Sopranos e Tenores
Peca Felicidade (gravagao das bases de piano e percusséo), para novo video
Musicas ensaiadas — Se todos fossem iguais a vocé (pags. 1,2,3,4)
Peca Felicidade (Pags. 1, 2, 3, 4,5,6)
Epitafio (pags. 1,2,3)
Cordeiro
Salmo 142

Dia 29- Participagdo Sacra em Comunidade
Igreja Matriz de Santo Antonio



CORAL CIDADE DE ITAPIRA

FUNDADO EM 20-03-1979 CNPJ 51.286.433/0001-96

Sede: Rua Maria Luiza, n° 124, Vila Pereira, - CEP 13.970-450 — Itapira — SP.

FOTOS

Participag@o Sacra na Igreja Matriz de Santo Antdnio

Itapira-SP, 01° de setembro de 2020.

/

JOSE ANTONIO VALVERDE
-~




CORAL CIDADE DE ITAPIRA

FUNDADO EM 20-03-1979 CNPJ 51.286.433/0001-96

s ke Wl Ko ° 194, Vila Pereira. — CEP 13.970-450 — ltapira — SP

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS
RECEITAS E DESPESAS - TERMO DE COLABORACAO/FOMENTO
ORGAO PUBLICO: MUNICIPIO DE ITAPIRA
ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL: CORAL CIDADE DE ITAPIRA

CNPJ: 51.286.433/0001-96
ENDERECO E CEP: RUA MARIA LUIZA, 124, VILA PEREIRA, ITAPIRA-SP, CEP 13.970-450

RESPONSAVEL(IS) PELA OSC: JOSE ANTONIO VALVERDE

CPF: 029.241.958-96 _
OBJETO DA PARCERIA: PROJETO DE MANUTENCAO FUNCIONAL, ENSAIOS E

APRESENTAGOES MUSICIAS DE CANTO CORAL

EXERCICIO: 2020
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL

DOCUMENTO DATA VIGENCIA VALOR - R$

Termo de Colaboragdo/Fomento  n°
012/2018

Aditamento n°
Aditamento n°

DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO

DATA PREVISTA NUMERO DO
VALORES DOCUMENTO DE VALORES REPASSADOS
PARA O REPASSE PREVISTOS (RS$) DATA DO REPASSE CREDITO (RS)

2
10/08/2020 4500,00 17/08/2020

550.171.000.100.078 4500,00

(A) SALDO DO EXERCICO ANTERIOR

(B) REPASSES PUBLICOS NO EXERCICIO 4500,00

(C) RECEITAS COM APLICAGOES FINANCEIRAS DOS REPASSES PUBLICOS

(D) OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAO DO AJUSTE (3)

(E) TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A + B+ C + D) 4500,00

(F) RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO (E + F)

(1) Verba: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Incluir valores previstos no exercicio anterior e repassados neste exercicio.
(3) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras.




CORAL CIDADE DE ITAPIRA

FUNDADO EM 20-03-1979

CNPJ 51.286.433/0001-96

Sede: Rua Maria L uiza, n° 124, Vila Pereira, — CEP 13.970-450 — ltapira — SP

O(s) signatario(s), na qualidade de representante(s) do CORAL CIDADE DE ITAPIRA vem indicar, na forma
abaixo detalhada, as despesas incorridas e pagas no exercicio/2019 bem como as despesas a pagar no exercicio

seguinte.

DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO EXERCICIO

ORIGEM DOS RECURSOS (4):

CATEGORIA
ou
FINALIDADE
DA
DESPESA

®)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S NESTE
EXERCICIO (RS)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S EM
EXERCICIOS
ANTERIORES E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)

(H)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S NESTE
EXERCICIO E
PAGAS NESTE
EXERCICIO (R$)
M

TOTAL DE
DESPESA
S PAGAS
NESTE
EXERCICI
O (R$)
W=H+1)

DESPESAS
CONTABILIZADA
S NESTE
EXERCICIO A
PAGAR EM
EXERCICIOS
SEGUINTES (R$)

Recursos
humanos (5)

Recursos
humanos (6)

4492,00

4492,00

4492,00

Medicamento
s

Material
médico e
hospitalar (*)

Géneros
alimenticios

Outros
materiais de
consumo

Servigos
médicos (*)

Outros
servigos de
terceiros

Locagéo de
imoveis

Locagdes
diversas

Utilidades
publicas (7)

Combustivel

Bens e
materiais
permanentes

Obras

Despesas
financeiras e
bancarias

0,00

0,00

0,00

Outras
despesas

TOTAL

4492,00

4492,00

4492,00

(4) Verba: Federal, Estadual, Municipal e Recursos Proéprios, devendo ser elaborado um anexo para cada

fonte de recurso.

(5) Salarios, encargos e beneficios.

(6) Auténomos e pessoa juridica.

(7) Energia elétrica, agua e esgoto, gas, telefone e internet.

(8) No rol exemplificativo incluir também as aquisicbes e os compromissos assumidos que ndo sio
classificados contabiimente como DESPESAS, como, por exemplo, aquisicéo de bens permanentes.

(9) Quando a diferenca entre a Coluna DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO e a Coluna

DESPESAS CONTABILIZADAS NESTE EXERCICIO E PAGAS NESTE EXERCICIO for decorrente de descontos
obtidos ou pagamento de multa por atraso, o resultado ndo deve aparecer na coluna DESPESAS CONTABILIZADAS
NESTE EXERCICIO A PAGAR EM EXERCICIOS SEGUINTES, uma vez que tais descontos ou multas s&o
contabilizados em contas de receitas ou despesas. Assim sendo devera se indicado como nota de rodapé os valores
@ as respectivas contas de receitas e despesas.

(*) Apenas para entidades da 4rea da Saude.

/



CORAL CIDADE DE ITAPIRA

FUNDADO EM 20-03-1979 CNPJ 51.286.433/0001-96

Sede: Rua Maria | uiza, n°® 124, Vila Pereira, — CEP 13.970-450 - Itapira — SP

DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO

(G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO 4500,00
(J) DESPESAS PAGAS NO EXERCICIO (H+) 4492,00
(K) RECURSO PUBLICO NAO APLICADO [E - (J - F)] 8,00

(L) VALOR DEVOLVIDO AO ORGAO PUBLICO

(M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K —L) 8,00

Declaro(amos), na qualidade de responsavel(is) pela entidade supra
epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada comprova a
exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme
programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgao Publico Parceiro.

Itapira, 01° de setembro de 2020.

-7
r L’

JOSE ‘AN{ONIO VALVERDE

Presidente




Empresa:
CNPJ (MF): 51.286.433/0001-96

Data:

Balancete de Verificagao

CORAL CIDADE DE ITAPIRA

Inscricao Estadual:

'Més de Referéncia: Agosto/2020

Red Conta

R 1

2 1.1

3 1.11

4 1.1.1.01

5 1.1.1.01.0001
6 1.1.1.02

85  1.1.1.02.0002
8 1.1.1.03

94  1.1.1.03.0001
11 1.1.1.06

95  1.1.1.06.0001
26 2

27 21

28 2.1.1

31 2.1.1.02

32 2.1.1.02.0001
33 2.1.1.02.0002
34 2.1.1.02.0003
35  2.1.1.02.0004
71 2.1.1.02.0005
3  2.1.1.03

38  2.1.1.03.0002
81  2.1.1.04

93  2.1.1.04.0007
43 23

44 231

45  23.1.01

70 2.3.1.01.0002
49 3

50 3.1

51 3.1

52 3.1.1.01

53  3.1.1.01.0001
54 4

55 4.1

56 4.1

57 4.1.1.01

58  4.1.1.01.0001
59  4.1.1.01.0002
72 41103

92  4.1.1.03.0003

TOTAL A DEBITO
TOTAL A CREDITO

Dig Descrigéo

1
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ATIVO

ATIVO CIRCULANTE
DISPONIBILIDADES

CAIXA

CAIXA

BANCOS C/ MOVIMENTO

BANCO DO BRASIL S/A
APLICACOES FINANCEIRAS

BB Renda Fixa 500

IMPOSTOS A RECUPERAR

IRRF A RECUPERAR

PASSIVO

PASSIVO CIRCULANTE

PASSIVO CIRCULANTE

IMPOSTOS E CONTR A RECOLHER
CSLL A RECOLHER

IRPJ A RECOLHER

IRRF A RECOLHER

INSS A RECOLHER

IMPOSTOS E TAXAS A RECOLHER
CONTAS A PAGAR

RPA A PAGAR

FORNECEDORES

LUIS GIOVELLI 34917484880
PATRIMONIO SOCIAL

PATRIMONIO SOCIAL
SUPERAVITS

SUPERAVITS EXERCICIO ANTERIOR
RECEITAS

RECEITAS

RECEITAS

RECEITAS, SUBVENGOES, DOAGOES
SUBVENGOES PREF MUNIC ITAPIRA
DESPESAS

DESPESAS C/ PESSOAL
DESPESAS C/ PESSOAL
DESPESAS C/ PESSOAL

PREST SERV AUTONOMOS

INSS

DESPESAS ADMINISTRATIVAS
SERVIGOS PRESTADOS PESSOA JURIDICA

7 Sajgjo Anieriqr

112,64
112,64
112,64
37,35
37,35

0,00

0,00

71,88
71,88

3,41

3,41
-80,64
-73,36
-73,36
-73,36
-0,80

-0,17

0,00

0,00
-72,39
0,00

0,00

0,00

0,00

-7,28

-7,28
-7,28
-7,28
-18.000,00
-18.000,00
-18.000,00
-18.000,00
-18.000,00
17.968,00
17.968,00
17.968,00
16.968,00
14.140,00
2.828,00
1.000,00
1.000,00

18.080,64

-18.080,64

ISENTO
Folha:

Débito Crédito
© 4.500,00 4.492,00
4.500,00 4.492,00
4.500,00 4.492,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.500,00 4.492,00
4.500,00 4.492,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
4.897,13 4.897,13
4.897,13 4.897,13
4.897,13 4.897,13
1.112,13 1.112,13
0,00 0,00
0,00 0,00
64,13 64,13
1.048,00 1.048,00
0,00 0,00
3.535,00 3.535,00
3.535,00 3.535,00
250,00 250,00
250,00 250,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 4.500,00
0,00 4.500,00
0,00 4.500,00
0,00 4.500,00
0,00 4.500,00
4.492,00 0,00
4.492,00 0,00
4.492,00 0,00
4.242,00 0,00
3.535,00 0,00
707,00 0,00
250,00 0,00
250,00 0,00
13.889,13 0,00

0,00

13.889,13

Saldo Atual
120,64
120,64
120,64

37,35
37,35

8,00

8,00

71,88
71,88

3,41

3,41
-80,64
-73,36
-73,36
-73,36
-0,80
-0,17

0,00

0,00
-72,39
0,00

0,00

0,00

0,00

-7,28
-7.28
-7,28
-7,28
-22.500,00
-22.500,00
-22.500,00
-22.500,00
-22.500,00
22.460,00
22.460,00
22.460,00
21.210,00
17.675,00
3.535,00
1.250,00
1.250,00

22.580,64
-22.580,64




Balancete de Verificacao

Empresa: CORAL CIDADE DE ITAPIRA

CNPJ (MF): 51.286.433/0001-96 Inscricdo Estadual: ISENTO
Data: Folha: 2

Més de Referéncia: Agostékgo‘go

-

JOSE W/VALVERDE
PRESIDENTE

CPF: 029.241.958-96
RG: 14.639.845-2
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TIAGO SANTILAURI ¢
C.R.C. 1SP232193/0-4
CPF: 271.499.998-08
CONTADOR




